
3505 9/12 92: Spørgsmål til ministrene 3506 

[Køpke Christensen] 

Men jeg vil gerne spørge ministeren: Når 
man nu er vidne til, at der er skåret ned på 
medarbejderstaben for så vidt angår rengø- 
ringspersonalet, og Rigshospitalet samtidig 
har meddelt sundhedsministeren, at kvalitets- 
kravene er opfyldt efter aftale, er det så udtryk 
for, at effektivisering ikke har været i højsædet 
på Rigshospitalet tidligere? 

Torben Lund (S): 
Jeg forstod på ministerens svar på det forri- 

ge spørgsmål, at kvalitetskravene i aftalerne er 
overholdt. Det er det, Rigshospitalet har op- 
lyst. 

Men det spørgsmål, vi nu har til behandling, 
vedrører jo også de 64 medarbejdere, der er 
blevet afskediget, og jeg vil godt spørge: Gæl- 
der dette, at aftalen er overholdt, også selve af- 
skedigelsen af de 64 medarbejdere? Er den af- 
skedigelse, der dér er foretaget, i overensstem- 
melse med den aftale, der oprindelig er indgået 
mellem Rigshospitalet og Jydsk Rengøring? 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Det er oplyst over for mig, at de forudsæt- 

ninger om personalemæssige og overens- 
komstmæssige forhold, der er i kontrakten, er 
overholdt. 

Med hensyn til spørgsmålet om effektivite- 
ten af rengøringen forud for omlægningen kan 
jeg sige, at der har været et arbejde på Rigsho- 
spitalet som led i handlingsplanen, der har 
vurderet, om der var effektiviseringsmulighe- 
der på en lang række områder, og dér fandt 
man i fællesskab frem til, at der var effektivise- 
ringsmuligheder på rengøringsområdet. 

Med hensyn til Jydsk Rengørings samarbej- 
de med sit personale er det jo noget, der ligger 
uden for min kompetence, men jeg kan sige, at 
jeg fra Rigshospitalet har fået oplyst, at Jydsk 
Rengøring allerede inden den I. november for- 
søgte at optage forhandlinger med personalets 
repræsentanter, men at det ikke blev til virke- 
lighed, før efter at kontrakten var startet. 

Formanden: 
Fru Birgitte Husmark for sit sidste tillægs- 

spørgsmål. 

Birgitte Husmark (SF): 
Tak, hr. formand. 

Jeg vil gerne endnu en gang forsøge at få mi- 
nisteren til i givet fald at bekræfte, at overdra- 
gelsen til et privat rengøringsfirma må være 
Rigshospitalets direktions ansvar, og at for- 
men for overdragelse, når det er Rigshospita- 
lets direktion, der har indgået kontrakten, også 
er Rigshospitalets direktions ansvar. Er mini- 
steren ikke enig i det? 

Torben Lund (S): 
Jeg synes ikke, ministeren svarede skinnen- 

de klart på mit spørgsmål, og derfor vil jeg 
godt spørge, om det svar, jeg fik, skulle forstås 
som en bekræftelse, altså at det var et ja til mit 
spørgsmål, nemlig at aftalen og kontrakten . 
imellem Rigshospitalet og Jydsk Rengøring 
a/s er overholdt i forbindelse med afskedigel- 
sen af de mange rengøringsmedarbejdere. 

Køpke Christensen (FP): 
Derimod vil jeg gerne takke ministeren for 

svaret til mig. Det var skinnende klart, det 
svar, jeg fik. Kan jeg så forstå ministerens svar 
derhen, at ministeren vil arbejde for, at private 
selskaber -  ISS, Jydsk Rengøring osv. -  kom- 
mer ind på andre af landets sygehuse? 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Til det sidste spørgsmål kan jeg sige, at det 

er min absolutte opfattelse, at de parter, der er 
i stand til at udføre en opgave bedst og billigst, 
skal have opgaven overdraget, uanset i hvilket 
regi vedkommende befinder sig. 

Jeg kan sige, at det er Rigshospitalets ledelse 
meget magtpåliggende, at overgangen bliver så 
kontrolleret og god som muligt, og derfor er 
der jævnlige møder mellem Rigshospitalets 
driftsledelse og Jydsk Rengøring a/s, og jeg 
kan endnu en gang bekræfte, at aftalen mellem 
Jydsk Rengøring og Rigshospitalet, kontrakten 
om overdragelsen, fra Rigshospitalets side 
skønnes overholdt. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 

Skriftligt besvarede spørgsmål: 

Formanden: 
Fra de pågældende ministre er modtaget 

skriftlige svar på spørgsmål stillet af følgende 
medlemmer af Folketinget: 


